
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和２年１１月４日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №３０ 
合掌、ありがとうございます。 

凛とした空気に心も引き締まる気がいたします。 皆様、お元気でお過ごしでしょうか？ 

 

先週号で、ご説明いたしました「ネットフォーラム《研修版》」について、お分かりづらかったか

もしれませんので、再度 ご説明いたします。 

「ネットフォーラム《研修版》」は、総裁先生ご夫妻と５人の本部講師の先生がフェイスブックに

公開してくださっている動画を拝聴してから開催します。動画を見なければ「ネットフォーラム

《非正規版》」となります。講師派遣があってもなくても、数人で開催する輪読であっても、動画

をご覧になって、感想や思いを話し合う、また LINEに投稿するなどをされたら《研修版》となり

ますので、どうぞ《研修版》を開催してみましょう。 

 

１０月２８日に執り行われました谷口清超大聖師の十二年祭に寄せて、生長の家総裁・谷口雅宣

先生が発表して下さいました動画「急設スタジオから㉙」を拝見致しますと、大聖師・谷口清超

先生のお優しいお人柄、また大聖師・谷口雅春先生へのお心遣い、総裁先生への御信頼と思いが

伝わって参ります。ぜひ、ご覧ください。動画を LINEに移す方法は、担当副会長が知っていま

すので、お尋ねください。 

 

そして、１１月は、各総連で LINEを使いまして「女子力アップセミナー（壮年誌友会）」が始まり

ます。壮年層は、家にいながら、子供を見ながら参加できるネットフォーラムには参加しやすいよ

うです。どうぞ、新しい方にお声掛けくださいまして壮年層に真理のお話をお届けしましょう。真

理のお話を聞くと心が軽くなります。このような時期こそ、お近くの壮年層にお勧めください。  

 

また、先月の「普及誌購読者拡大のためのネットフォーラム」には、３４１名もの方が LINEで繋

がって下さってお話を聞いてくださいました。本当にありがとうございました。 

１１月９日の「聖使命会員拡大のためのネットフォーラム」にもどうぞご参加ください。 

ハイブリッド型での開催ですので、５０分で終わってしまいます。１２時３０分から通話を始めま

すので、１３時までにお入りくださればと思います。 

 

今日は、谷口雅春先生著『生活の智慧３６５章』９７頁よりご紹介します。 

「人は自分の想念を如何にもつかによって、或る人は地獄を人生に創造し、或る人は天国を人生に

創造するのである。何故そのような事になるかというと、この宇宙は物質でつくられたものでは

なく本来“霊”的な存在であり、“霊”は普遍的な智慧であり、その“霊”の波動が可視的な物

質としてあらわれている部分と、不可視的な超感覚的な“空間”の如くあらわれている部分とが

あるので、個々の可視的存在が、個々別々に何の関係もなく散在しているかの如く見えるに過ぎ

ないのである。」日時計主義で、潜在意識を浄めてまいりましょう。 


